
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Città di Castelvetrano

I DIREZIONE 
 AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE SVILUPPPO – AFFARI 

ISTITUZIONALI – SERVIZI DEMOGRAFICI
****

DETERMINAZIONE  N.  50     DEL 27.6.2022

Oggetto: Incarico reggenza a scavalco della Segreteria comunale al dott. Vinciguerra Giuseppe.
Impegno di spesa e liquidazione.

Uffici destinatari

1 Sindaco sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 IX Direzione gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it

3 Amministrazione Trasparente ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

4 Albo Pretorio messi@comune.castelvetrano.tp.it

5 Dott. Vinciguerra giuseppevinciguerrag@gmail.com

Assunto impegno n. 393, 394, 395 del 27.6.22 

Sull’intervento      n.

Cap. P.E.G.           n. 280,290,500/3

Fondo Risultante  €

Imp. Precedente   €

Imp. Attuale         € 1.566,69

Disp. Residua       €
ANNOTAZIONE ESEGUITA

IL RESPONSABILE

F.TO DI COMO



IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA

 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione  e  delle  norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  delle  illegalità,  adotta  la 
seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 
profili  di  propria competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto 
d’interessi e rischi di interferenza.

PREMESSO  CHE la  Segreteria  generale  del  comune  di  Castelvetrano  è  vacante 
dall’1.3.2022 a seguito delle dimissioni del dott. Gabriele Pecoraro.
CHE  la  Prefettura  di  Palermo  con  decreto  n.  200/2022  dell’11.3.2022  affidava  la 
reggenza della segreteria al dott. Pignatello Salvatore  dal 14 marzo 2022 al 30 aprile 
2022.
CHE  la  Prefettura  di  Palermo  con  decreto  n.  326/2022  del  02.5.2022  affidava,  su 
richiesta  del  Sindaco,  la  reggenza  a  scavalco  della  segreteria  al  dott.  Vinciguerra 
Giuseppe, titolare della segreteria del Comune di Aragona, dall’01 al 31 maggio 2022.
CHE il suddetto decreto poneva gli  oneri di legge  e il trattamento economico a carico 
del comune richiedente.
VISTO il C.C.D.I. di livello territoriale per i segretari comunali e provinciali della 
sezione  regionale  della  Sicilia  sottoscritto  in  data   8/07/2009 che  dispone  che  al 
Segretario,  titolare  di  sede,  cui  vengono  conferiti  gli  incarichi  di  reggenza  e 
supplenza, spetta un compenso stabilito in misura percentuale fissata al 25% sulla 
retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1, lettere da a) ad e) 
del CCNL del 16/05/2001, eguagliate al periodo di incarico;
VISTO il prospetto contabile elaborato dalla IX Direzione ( agli atti d’ufficio).
RITENUTO doveroso corrispondere al dott. Vinciguerra il compenso spettante gli per 
l’incarico di segretario a scavalco svolto dall’01 al 31 maggio 2022.
VISTO lo Statuto comunale.
ATTESA la propria competenza.

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 1.566,69  imputando la stessa nel 
seguente modo:

- €  1.184,19,  per  compensi,  alla  missione  01  programma  02  titolo  01 
macroaggregato  101  del  bilancio  di  previsione  2021/2023  in  corrispondenza 
degli stanziamenti dell’anno 2022; 

- €  281,84,  per  oneri  riflessi,  alla  missione  01  programma  02  titolo  01 
macroaggregato  101  del  bilancio  di  previsione  2021/2023  in  corrispondenza 
degli stanziamenti dell’anno 2022; 

- € 28,88, per IRAP, alla missione 01 programma 02 titolo 01 macroaggregato 
102 del bilancio di previsione 2021/2023 in corrispondenza degli stanziamenti 
dell’anno 2022.



2.  LIQUIDARE  E  PAGARE al Segretario Generale Dott. Giuseppe Vinciguerra, 
la somma complessiva di € 1.566,69, quale compenso spettante per la  supplenza a 
scavalco presso il Comune di Castelvetrano, per il periodo dall’01 al 31 maggio 
2022.

3. AUTORIZZARE l’ufficio  Ragioneria  ad  emettere  mandato  in  favore  del 
Segretario Generale Dott. Vinciguerra Giuseppe. 

               

ATTESTA

 La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;
 L’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;
 Che la presente determinazione comporta oneri riflessi  e diretti  sulla situazione 

economico-finanziaria dell’Ente.

Il Responsabile della I Direzione           
    f.to Dott. Giuseppe Palmeri



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI  

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.

Castelvetrano, 27.06.2022

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE    
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE

F.TO   DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

PUBBLICAZIONE  

Copia del presente provvedimento  è stato pubblicato  all’  Albo Pretorio del  Comune dal 
_____________ e così per quindici giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. _________

Castelvetrano, ________________

IL RESPONSABILE DELL’ ALBO

________________________

Copia conforme all’originale
Castelvetrano, ______________


	Libero Consorzio Comunale di Trapani

